

Asia: VN/580/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Gasum kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnokseen hallituksen esitykseksi sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta.

Hallitus on asettanut tavoitteeksi kasvattaa biokaasun tuotantoa 4 TWh:iin vuoteen 2030 mennessä. Tästä 2,5 TWh käytettäisiin liikenteessä ja loput 1,5 TWh teollisuudessa ja lämmityksessä. Tavoitteen saavuttamiseksi Suomeen tulee rakentua merkittävä määrä uusia biokaasulaitoksia ja mahdollistaa selkeästi ulkomailta tuotavan biokaasun pääsy markkinalle. Investointien toteutumisen kannalta on keskeistä, että biokaasu on tulevaisuudessa kilpailukykyistä ja biokaasumarkkinan kehitys on ennakoitavaa ja johdonmukaista. Hallituksen esitysluonnoksen mukainen vero biokaasulle heikentää biokaasun kilpailukykyä ja siten sillä on heijastusvaikutuksia tuleviin investointipäätöksiin ja markkinan kehitykseen. Biokaasun verotus, tukimekanismit sekä muu sääntely ovat muuttuneet viime vuosina perustavanlaatuisesti. Jatkuvat muutokset heikentävät projektien kannattavuuden ja kotimaisen biokaasumarkkinan ennustettavuutta.

Esityksessä todetaan, että valtiontuen ylikompensaation välttämiseksi biopolttoaineen verotuen määrä tulee mukauttaa esimerkiksi raakaöljyn tai maakaasun ja biopolttoaineen hinnanvaihtelujen mukaan. Esityksessä vertailukohdaksi on otettu biokaasun nykyiset tuotantokustannukset suhteessa maakaasun nykyiseen hintatasoon, joka on noussut merkittävästi lähiaikoina. Maakaasun hintatasoa pidetään keskeisenä perusteena siihen, että biokaasun verottomuus on haastavaa säilyttää EU:n valtiontukisäännöksiä nojalla. Biokaasu ei kuitenkaan kilpaile maakaasua, vaan muita uusiutuvia polttoaineita vastaan. Vertailussa tulisikin ottaa huomioon laajemmin muita lämmöntuotannon polttoaineita ja teknologioita.

Useassa verrokkimaassa tuetaan monin tavoin biokaasua. Esimerkiksi Ruotsissa biokaasu on verotonta ja sille on annettu EU:n toimesta valtiontukilupa aikaisempien valtiontukisäännösten ollessa voimaassa, joka tuodaan ilmi myös hallituksen esityksessä. Suomi ei ole hakenut kyseistä lupaa, vaikka naapurimaassa se on hankittu. Pidämme valitettavana haluttomuutta aktiivisesti edistää biokaasua edistäviä verotusratkaisuja.

Biokaasun verotukseen liittyvä epävarmuus on jatkunut Suomessa jo pitkään. Syksyn 2021 talousarvioneuvotteluiden yhteydessä tehdyn linjauksen mukaisesti liikenteessä käytettävälle biokaasulle säädettiin valmistevero ja lämmityksessä ja työkoneissa käytettävä kestävä biokaasu säädettiin verottomaksi. Nyt sille ollaan kuitenkin aiemmasta päätöksestä poiketen asettamassa vero. Veropolitiikan heikko ennustettavuus heikentää merkittävästi alan tulevaisuudennäkymiä.

Gasumin näkemyksen mukaan Suomen tulee välttää kaikkia sellaisia toimia, joilla heikennetään biokaasun asemaa markkinoilla. Näin ollen, emme tue biokaasun verottamista, etenkin tilanteessa, jossa investointeja biokaasusektorille tarvittaisiin kipeästi. Mikäli biokaasun verottomuus on EU:n valtiontukisäännösten mukaisesti mahdoton toteuttaa, tulee biokaasun verotus kiinnittää EU:n minimiverotasolle pysyvästi, jotta taataan osaltaan biokaasun toiminta- ja investointiedellytykset pitkällä aikavälillä.

Ala-Huikka Juha
Gasum Oy